
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici  

 
 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252 -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

 
N°128 del 10.04.2010  

 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 
 

Prot. Int. n°__93__ del__09.04.2010__ 
 

 

 

Oggetto: Liquidazione compenso piano obiettivi 2009 - Area Tecnica, 
Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici. 

                   
===============================O================================ 

 
 

Il sottoscritto geom. Paolo Adornetto, Responsabile con funzioni di Dirigente 
dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta 
Determinazione Sindacale n°58 del 19.XI.1999 e successiva riconferma con 
Determina Sindacale n° 12 dell'11.03.2005; 
 

VISTO il verbale in data 27.07.2009 della delegazione trattante relativo 
all'accordo  per  la  definizione  del  CCDI  2009, con  cui  si  assegna  la  somma  di 
€ 12.750,00 al piano degli obiettivi prefissati dall'Amministrazione Comunale; 

 
VISTA la delibera di G.M. n. 115 del 29.09.2009, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Piano degli obiettivi assegnati ai responsabili delle strutture apicali 
dell’Ente per l’anno 2009; 

 
VISTA la determina sindacale n. 63 del 19.10.2009, notificata a questo Ufficio 

il 10.12.2009, di ripartizione delle risorse di € 12.750,00 oneri esclusi fissate per la 
realizzazione degli obiettivi per l’anno 2009 tra le diverse aree organizzative, con 
assegnazione all’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici del 
budget di € 3.825,00 che trova copertura al titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 
1 del bilancio 2008 e precedenti; 



VISTA   la  determina  di  impegno  n°  445 del  14.12.2009  della  somma  di 
€ 3.825,00 per la realizzazione del piano degli obiettivi anno 2009 ai sensi dell’art. 56 
della legge 8 giugno 1990, n°142; 

 
      VISTO il verbale n° 2 del 24.03.2010 del nucleo di valutazione, con il quale 
prende atto dei risultati raggiunti e autorizza il pagamento del premio così come 
programmato; 
 

 VISTE le schede individuali di valutazione, redatte dal sottoscritto in data 
22.03.2010, dalle quali si evince la percentuale sulla somma impegnata di € 3.825,00, 
per ciascun dipendente individuato nella determina d'impegno; 
 

 DATO ATTO che dalle schede individuali risultano le seguenti percentuali di 
partecipazione: 
 

• Costanzo Antonino e Sidoti Saverio per il 20% ciascuno; 

• Ermito Tindara, Saturno Maria Teresa, Addamo Melino Giuseppe e 
Maccagnano Rosetta per il 15% ciascuno; 

 

 RITENUTO pertanto dover procedere alla relativa liquidazione; 
 

      VISTO lo statuto comunale; 
 
     VISTI i regolamenti comunali e quelli degli EE.LL. vigenti nella Regione 
Siciliana; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di liquidare e pagare, per i motivi sopra esposti, in favore dei dipendenti sotto 

elencati e per l'importo a fianco segnato oltre contributi previdenziali e 
assistenziali, per aver raggiunto il piano degli obiettivi dell’Area Tecnica, 
Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici anno 2009, la  somma  di  € 3.825,00 
+ INPDAP  per  €  910,35  ed  IRAP  per € 325,12  

 

 
N° 

 
Cognome e nome 

Percentuale di 
partecipazione 

Importo 
spettante 

€ 
1 Costanzo Antonino 20% 765,00 

2 Sidoti Saverio 20% 765,00 

3 Ermito Tindara 15% 573,75 

4 Saturno Maria Teresa 15% 573,75 

5 Addamo Melino Giuseppe 15% 573,75 

6 Maccagnano Rosetta 15% 573,75 

 
 
2) di imputare la spesa di € 3.825,00 + INPDAP per € 910,35 al titolo 1, funzione 1, 

servizio 8, intervento 1 ed € 325,12 per IRAP al titolo 1, funzione 1, servizio 8, 
intervento 7 del bilancio 2009 e precedenti; 



3) di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinchè  disponga la 
pubblicazione  all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.     

 

        Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile 
del servizio economico-finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 

 
 
Montagnareale lì, 09.04.2010 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 (F.to geom. Paolo Adornetto) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
      
     Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento, e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa sugli interventi previsti in determina. 
Lì 09.04.2010, 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                                   F.to rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    
     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                           
…………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal …………………e così per 
15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
 


